Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Пролетарская

средняя общеобразовательная школа № 4 имени Нисанова Хаима

Давидовича г.Пролетарска Пролетарского района Ростовской области

ПРИКАЗ

От  27.03.20                               г.Пролетарск                                        № 44

«О введении дистанционного и электронного

обучения и режиме работы школы на время

карантинных мероприятий»

 На основании распоряжения Губернатора Ростовской области Голубева

В.Ю. от 16.03.2020 № 43 «О введении режима повышенной готовности на

территории Ростовской области и мерах по предотвращению

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», приказа

Министерства общего и профессионального образования РО от 20.03.2020 №

213 и приказа отдела образования Администрации Пролетарского района

Ростовской области № 114 от 23.03.2020 «О введении в

общеобразовательных организациях Пролетарского района временной

реализации образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования и дополнительных

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий», в целях обеспечения

санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся,

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции  (2019-

nCoV)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать выходными днями дни с 30.03.2020 года по 03.04.2020 года.

2. Организовать охрану школы силами технических служащих и

сторожей круглосуточно согласно составленному графику.

3. Организовать обучение детей в дистанционном и электронном режиме

с 06.04.2020.

4. Утвердить расписание звонков:

1 урок 08.00 - 08.30

2 урок 08.55 – 09.25

3 урок 10.00 – 10.30

4 урок 11.05 – 11.35

5 урок 12.00 – 12.30

6 урок 12.55 – 13.25

7 урок 13.50 – 14.20

Рекомендовать обучающимся школы свободное время между уроками

проводить в активном движении, покинув компьютер (ноутбук,

телефон), использовать для кофе-пауз, делать гимнастику для глаз и

тела.

5. Внести изменения в календарный учебный график, утвержденный

приказом № 65 от 20.06.2019 года, в пункте определения сроков

весенних каникул и длительности уроков на время действия режима

дистанционного обучения. Считать весенними каникулами дни с

23.03.20 по 06.04.20 (календарный учебный график прилагается).

6. Учителям начальных классов, а также учителям-предметникам внести

изменения в рабочие программы по реализации предметов ФГОС НОО,

ООО, СОО, ФКГОС, дополнительным общеобразовательным

программам в разделе «Формы и виды работы», указав там форму

работы – дистанционное обучение и обучение с использованием

электронных технологий, а также скорректировать календарно-

тематическое планирование в связи с изменением сроков весенних

каникул до 06.04.2020 года.

7. Размещать всю имеющуюся и поступающую информацию на сайте

школы, внести необходимые изменения в РИС РО «Образование» (отв.

Ерёменко А.В.).

8.Собрать заявления на обучение детей в дистанционном режиме. Форма

заявления – единая, сбор заявлений – через электронную почту в срок до

06.04.2020 года. (Ответственные – классные руководители)

9. Довести до сведения родителей и обучающихся старших классов (9-11)

телефон группы оперативного мониторинга отдела образования

Администрации Пролетарского района Ростовской области – 8 938 160 75 89

для получения объективной информации по вопросам дистанционного

обучения в ОО района (отв. – классные руководители)

10. Классным руководителям:

10.1.Подготовить информацию о:

- о наличии у обучающихся их классов компьютеров и выхода в сеть

Интернет;

- адресах электронной почты всех обучающихся класса;

- создании групп классов в сети Интернет (используя ВК, WhatsAPP и другие

сервисы).

10.2. Ежедневно собирать информацию о состоянии дистанционного

обучения в классе:

- о количестве детей класса, осваивающих программу дистанционно;

- о проблемах, связанных с выходом в интернет и техническом состоянии

компьютеров и другой техники обучающихся.

10.3. Предоставлять собранную информацию ежедневно до 15.00:

- учителям начальной школы (включая дежурные группы) – Баланиной С.В.,

руководителю школьного МО учителей начальных классов;

- классным руководителям 5-6 классов – Классен Ю.А., социальному

педагогу школы;

- классным руководителям 7-8 классов – Пономаренко С.А., зам. директора

по ВР;

 - классным руководителям 9-11 классов – Полеевой Н.А., педагогу-

психологу школы.

11. Предоставлять сводную информацию по классам ежедневно до 15.30

заместителю директора по УВР Скок Л.Б. (отв. Баланина С.В., Классен Ю.А.,

Пономаренко С.А., Полеева Н.А.)

12. Утвердить «Положение об организации образовательного процесса с

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий» (протокол педагогического совета школы № 8 от 23.03.2020

года).

12. Контроль за исполнением мониторинга возложить на заместителя

директора по УВР Скок Л.Б.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                       Т.И. Перевозникова

 «Утверждаю»

директор школы                        Т.И. Перевозникова

приказ № 44 от 27.03.2020 года

Календарный учебный график МБОУСОШ № 4 им. Нисанова Х.Д. г.

Пролетарска

Продолжительность учебного

года

С 02.09.2019 по 31.05.2020

5-8, 10 классы – 35 недель

В 1-ом классе – 33 недели

2-4,9,11 классы – 34 недели

Осенние каникулы С 28.10.19  по 04.11.19

Зимние каникулы С 27.12.19 по 08.01.20

Весенние каникулы С 23.03.20 по 05.04.20

Дополнительная

каникулярная неделя для

обучающихся первых классов

С 10.02.20  по 16.02.20

Итоговый контроль в

переводных классах

1-4 кл. с 10 по 24 мая 2020 года (КПР)

5-8 кл. – с 22 по 31 мая 2020 года 5-7 класс в

форме итоговых контрольных работ по

предметам, 8 класс – в формате аналога

ОГЭ

10 класс – с 22 по 31 мая 2020  года в форме

тестового контроля по КИМам - аналогам

ЕГЭ

Государственная итоговая

аттестация

В 9-х и 11-х кл. провести в сроки,

установленные Министерством образования

и науки РФ

Учебная неделя 1 -11 класс – 5 дневная

Расписание звонков

1 смена 7. 13.50-14.20

1. 8.00-8.30

2. 8.55-9.25

3. 10.00-10.30

4. 11.05-11.25

5. 12.00-12.30

6. 12.55-13.25

Режим обучения в 1 классе 1 смена, урок продолжительностью 30

минут

Продолжительность учебных периодов

Учебный период Класс  Продолжительность Количество

учебных

недель

1 четверть 1-11 02.09.-27.10.2019 8 недель

2 четверть 1-11 05.11-26.12.2019 8 недель

3 четверть 2-11

класс

1 класс

09.01-20.03.2020

09.01-09.02., 17.02-

22.03.2020

10 недель

9 недель

4 четверть 5-8, 10

классы

06.04-31.05.2020 8 недель

 1-4, 9 ,11

классы

06.04-25.05.2020 7  недель

Праздничные дни 24.02.20, 09.03.20, 01,02, 04 мая 2020, 11,12 мая

2020 года

  Итого 5-8, 10 класс –

34 недели , 2-

4, 9, 11

классы- 33

недели, 1

класс – 32

недели